4. Die Überkom - Verehrung in der Gegenwart 

Noch heute ist diese Verehrung lebendig, noch heute ist die Magdalenenkapelle ein 
Wallfahrtsheiligtum. Der Magdalenentag und der Mittwoch nach Ostern als alter Ab-
lasstag besitzen im Baunacher Kirchenjahr einen hohen Rang. 

Auch weltlicherseits erinnert man sich immer wieder an Überkom. Schon 1927 hatte 
der Treppenaufgang zur Kapelle die Kulisse für ein Freilichtspiel vom Leben und Wir-
ken Überkoms mit dem Titel Siegrat der Selige abgegeben.47 Nachdem man 1954 
das schon erwähnte Denkmal errichtete hatte, wurde 1965 von der Baunacher Ju-
gend im Hof der neuen Schule eine Überkom-Linde gepflanzt.48 Anlässlich des Bun-
destages des Frankenbundes in Baunach 1989 übergab die Bundesleitung der Stadt 
Baunach als Gastgeschenk vier neue Tafeln für die Bahnhofsmarter. Diese zeigen 
neben St. Oswald, St. Maria Magdalena und den vierzehn heiligen Nothelfern auch 
eine Darstellung Überkoms. 

(Erstveröffentlichung ohne Urkundenanhang in: Das Frankenland 6/1989) 

45 Ordinariatsarchiv Würzburg, Visitationes Relationes des Dekanats Ebern. 
46 1929 erscheint Victor Ueberkomm als Seliger bei Franz Sales von Doy: Heilige und Selige der römisch-

katholischen Kirche, Band 2, Leipzig 1929, S. 492. 
47 Ruß, a.a.O., S. 31. 
48 Die Mainpost vom 17.4.1965. 
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ANHANG 1 

Der Bericht Johann Gamans49 

[fol. 119] 

Sanctus Victor seu sanctus Uberkom / Peregrinus et Confessor in Baunach // 

Infra Stufenbergam, seu Stufonis montem edita arce sil/vamque continuam spectabi-
lem; auro etiam ac fodinis celebrem / Baunachis amni prope Moenum ponte iungitur 
Baunacum / Ecclesie Bambergensis altero lapide distantis municipium / et praefectu-
ra. Quod licet sancti Oswaldi Regis et Martyris / parochialem habeat ecclesiam, alta-
ribus quinis; uno praecipuem / cum salvifiae Crucis veteri picturam non ignobilem: 
eamque / sub se tres alias Reckendorfii S.Nicolai, Geraci S.Viti, / Underlautera 
S.Lautentii, Sacerdotiis in signes. Tamen / Suburbanum proximi collis sacellum, ve-
rus et amplum / celebritare primum est. Ut illud enim S.Maria Magdalenae / sit dedi-
catum; nihilo minus Sancti Victoris, seu Sancti Vber/kom appellatione passim cele-
bratur. Quia id nominis / Baunacensi quondam civi, morum vitaeque innocentiam / 
praeclaro Deus istic sepulchrum et sibi templum condi/voluit, non sine prodigio. Ea 
propter idem Sanctus Victor / patronii praerogativam obtinet ab omni retro memo-
riam. / Porro eius Sancti acta scripta, cum nulla sit reperire, illa / saltem, qua maio-
rum vel relatio vel veneratio in pictu/ris et sculpturis fecit reliqua: egoque in loco vel 
ipse explo/ravi, vel ab Rectoribus ecclesiarum aliisque fide dignis / explorata, etiam 
ex vicino conpisivi, cum fide depromam.